
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 25 DEL O5-O3.2O19

ORDINANZA SINDACO

No 15 DEL 05-03-2019

UFFICIO:

Oggetto CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI.

IL SINDACO F.F.

PREMESSO che con atto dirigenziale n. 89 del 18.02.2019 (n. 367 R.G.) del Vl

Settore è stato determinato di sospendere alla ditta F.S. il servizio di pulizia, a decorrere

dal 14.02.2019 per i motivi nella stessa indicati;

CHE con determina n. 104 de|28.02.2019 (n.441 R.G.) il dirigente delVl settore ha

provveduto ad affidare il servizio di pulizia dei diversi locali utilizzati ad uffici e servizi

comunali a nuova ditta;

CHE a seguito della sospensione del servizio per oltre 20 giorni gli Uffici e

soprattutto i servizi igienici presentano precarie condizioni igieniche;

VISTA la nota n. 0005222 del 01.03.2019 con la quale i dipendenti comunali

lamentano le condizioni in cui versano gli uffici pubblici e chiedono una pulizia generale

più approfondita;

RICHIAMATA la nota prot. n. 5478 del 05.03.2019 con la quale il Responsabile del

Vl Settore condividendo la su richiamata richiesta ritiene opportuno eseguire una pulizia

accurata per mercoledì 06 marzo p.v. avendo ottenuto la disponibilità della ditta lF

Multiservizi;

TENUTO conto, inoltre, dei lavori in corso di rifacimento delle strutture dorsali LAN

comunali che avrebbero causato, per domani, l'interruzione dei servizi informatici interni

ed esterni;

CONSIDERATO che nel giorno immediatamente successivo alle manifestazioni di

Carnevale si riduce notevolmente I'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli Uffici;



RITENUTO, di provvedere, in via del tutto eccezionale, alla chiusura straordinaria

degli Uffici comunali per permettere una accurata e particolare pulizia degli Uffici e servizi

comunali al fine di rendere salubri gli ambienti di lavoro, idonei all'uso per i quali sono

destinati e salvaguardare la salute di tutti ifruitori;

PRESO ATTO, inoltre, della necessità di garantire i servizi essenziali e di pronta

reperibilità allo stesso modo di quanto awiene nelle giornate festive;

ORDINA

la chiusura degli uffici comunali nella giornata di mercoledì 06.03.2019

DISPONE

CHE il settore di Polizia Municipale continui a garantire servizi di spettanza onde

evitare disservizi ed inconveniente all'attività ordinariamente prestata anche in deroga

contenuta nel presente atto e comunque secondo le direttive del competente

Responsabile di Settore

CHE i singoli dirigenti di Settore, in ordine ai Servizi loro affidati ed alle scadenze

degli adempimenti di competenza, possano impartire idonee disposizioni al personale

dipendente per la presenza in servizio in deroga al contenuto del presente atto, se

funzionale a quanto sopra;

TRASMETTERE copia della presente ai Responsabili di Settore e alle Delegazioni

amministrative per gli adempimenti organizzativi del caso, alla Prefettura di Siracusa, alla

Stazione dei Carabinieri di Melilli e Villasmundo;

PUBBLICARE copia della presente all'Albo Pretorio e sul Sito lstituzionale

dell'Ente.

IL SINDACO F.F.
Flo Dott. Giuseppe CORRADINO

COMUNE DI MELILLI - Originale di SINDACO n. l5 del 05-03-2019 Pag. 2



{. * {<,1. {. {. {. * * * * {.:1. * {. * ,* :1. * {. * d. * * * {. * * * *. * * t {< {. {. {. r1. * rt * * {. * * {< * * * * *:È rl. * {.,1. {. * * *. * rlr * * *:F * * * * {. * {< * t< * t< * d. :&

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma I, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal al ,
per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE F.to IL SEGRETARIO COMUNALE

{. {. *( * *( * {. * {. {. * *:1. * * * * * * * {< *,t * * *,1. * * *( * t *. * * rl. rl.,l. * * *,1. {. * *,1.,t {. * {. * *. * {. {.4.,1.,t * * *:È,t !t rt * * * rl. * t* ,* * *:1. * *:1. {.

COMUNE DI MELILLI - Originale di SINDACO n. I5 del 05-03-2019 Pag. 3




